
 

 
 

ДУМА ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 
РЕШЕНИЕ 

03.05.2012                                                                                                            № 17 
 

 
Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования 

«Тегульдетский район»  за 2011 год 
 
 

 Рассмотрев отчёт об исполнении бюджета муниципального образования  
«Тегульдетский район»  за 2011 год 

 
   Дума Тегульдетского района р е ш и л а: 
 

      Статья 1.  
Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования  

«Тегульдетский район»  за 2011 год по доходам в сумме 214009,2 тыс. руб. и по 
расходам в сумме 210348,5 тыс. руб., с превышением доходов над расходами 
(профицит районного бюджета) в сумме 3 660,7 тыс. рублей и со следующими 
показателями: 

1) доходов районного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов, 
за 2011 год согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) расходов районного бюджета по ведомственной структуре расходов за 
2011 год согласно приложению 2 к настоящему решению; 

3) расходов районного бюджета за 2011 год по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему 
решению; 

4) программы приватизации (продажи) муниципального имущества и 
приобретения имущества в муниципальную собственность Тегульдетского 
района за 2011 год согласно приложению 4 к настоящему решению; 

5) источников финансирования дефицита районного бюджета по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2011 год 
согласно приложению 5 к настоящему решению; 

6) источников финансирования дефицита районного бюджета по кодам 
групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета 
классификации операций сектора муниципального управления, относящихся к 
источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2011 год, согласно 
приложению 6 к настоящему решению; 



7) расходов на реализацию районных целевых программ за 2011 год 
согласно приложению 7 к настоящему решению. 

 
 

 Приложение 1 
к Решению Думы Тегульдетского 
района «Об утверждении отчёта об 
исполнении бюджета муниципального 
образования «Тегульдетский район»  за  
2011 год» 
 

Отчет об исполнении   районного бюджета   МО "Тегульдетский район"     по кодам 
классификации доходов бюджетов за 2011 год 

 
КВД наименование показателей План 

 2011 год 
(тыс. 
руб.) 

Исполнен
о за 2011 

(тыс. 
руб.) 

% исп. 
к плану 

2011 
года 

1.00.00.00.0.00.0.000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 13 229,2 12 834,5 97,0% 
1.01.00.00.0.00.0.000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 8 280,6 8 007,7 96,7% 
1.01.02.00.0.01.0.000 Налог на доходы физических лиц 8 280,6 8 007,7 96,7% 
1.05.00.00.0.00.0.000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 699,2 1 756,9 103,4% 
1.05.02.00.0.00.0.000 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 
1 699,2 1 756,6 103,4% 

1.05.02.01.0.02.0.000 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 

1 359,2 1 408,9 103,7% 

1.05.02.02.0.02.0.000 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 

340,0 347,7 102,3% 

1.05.03.00.0.00.0.000 Единый сельскохозяйственный налог  0,3  
1.08.00.00.0.00.0.000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 350,0 1 647,5 122,0% 
1.08.03.01.0.01.0.000 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации) 

250,0 434,3 173,7% 

1.08.07.14.0.01.0.000 Государственная пошлина за государственную 
регистрацию транспортных средств и иные 
юридически значимые действия, связанные с 
изменениями и выдачей документов на 
транспортные средства, выдачей регистрационных 
знаков 

1 100,0 1 213,2 110,3% 

1.09.00.00.0.00.0.000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

 -0,4  

1.09.04.05.0.05.0.000 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 
1 января 2006 года), мобилизуемый на межселенных 
территориях 

 -0,5  

1.09.07.05.0.05.0.000 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на 
территориях муниципальных районов 

 0,1  

1.11.00.00.0.00.0.000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

729,2 628,5 86,2% 

1.11.03.05.0.05.0.000 Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны за счет средств 
бюджетов муниципальных районов 

 0,3  



1.11.05.00.0.00.0.000 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

729,2 628,2 86,1% 

1.11.05.01.0.10.0.000 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

66,9 66,7 99,7% 

1.11.05.03.0.00.0.000 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 

662,3 561,5 84,8% 

1.11.05.03.5.05.0.000 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

662,3 561,5 84,8% 

1.12.00.00.0.00.0.000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

45,0 44,5 98,9% 

1.12.01.00.0.01.0.000 Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду 

45,0 44,5 98,9% 

1.14.00.00.0.00.0.000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

427,2 27,5 6,4% 

1.14.02.00.0.00.0.000 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

400,0 0,0 0,0% 

1.14.02.03.3.05.0.000 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов, в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

400,0  0,0% 

1.14.06.00.0.00.0.000 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 

27,2 27,5 101,1% 

1.14.06.01.4.10.0.000 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
поселений 

27,2 27,5 101,1% 

1.16.00.00.0.00.0.000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

698,0 722,3 103,5% 

2.00.00.00.0.00.0.000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 203 643,4 201 174,8 98,8% 
2.02.01.00.0.00.0.000 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
76 810,0 76 810,0 100,0% 

2.02.01.00.1.05.0.000 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

51 193,0 51 193,0 100,0% 

2.02.01.00.3.05.0.000 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

25 617,0 25 617,0 100,0% 



2.02.02.00.0.00.0.000 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 

13 657,4 13 175,4 96,5% 

2.02.02.00.9.05.0.000 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства 

500,0 500,0 100,0% 

2.02.02.14.5.05.0.000 Субсидии бюджетам муниципальных  районов на 
модернизацию региональных систем общего 
образования 

2 887,6 2 887,6 100,0% 

2.02.02.15.0.05.0.000 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию программы энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности на 
период до 2020 года 

1 255,3 1 255,3 100,0% 

2.02.02.99.9.05.0.000 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

9 014,6 8 532,6 94,7% 

2.02.02.99.9.05.0.000 Субсидии на приобретение музыкальных 
инструментов для муниципальных образовательных 
учреждений дополнительного образования 

106,0 106,0 100,0% 

2.02.02.99.9.05.0.000 Субсидия на организацию проведения обучения 
основам энергосбережения, в рамках ДЦП 
"Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории ТО на 2010-2012 годы 
и на перспективу до 2020 года" 

5,0  0,0% 

2.02.02.99.9.05.0.000 Субсидии на оплату труда рук. и спец. МУ культуры 
и искусства 

587,3 587,3 100,0% 

2.02.02.99.9.05.0.000 Субсидии на организацию отдыха детей в 
каникулярное время 

635,3 635,1 100,0% 

2.02.02.99.9.05.0.000 Субсидии местным бюджетам на реализацию 
программы "Профилактика детского дорожно-
транспортного травматизма на территории Томской 
области в 2010-2011 годах" 

31,0 31,0 100,0% 

2.02.02.99.9.05.0.000 Субсидия на реализацию подпрограммы "Школьное 
окно" долгосрочной целевой программы 
"Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Томской области" 

830,0 830,0 100,0% 

2.02.02.99.9.05.0.000 Субсидии на развитие физ.культуры и массового 
спорта 

701,0 674,2 96,2% 

2.02.02.99.9.05.0.000 Субсидии на поддержку муниципальных программ 
развития малого и среднего предпринимательства 

37,5 37,5 100,0% 

2.02.02.99.9.05.0.000 Субсидии на ремонт дорог 3 366,0 3 366,0 100,0% 
2.02.02.99.9.05.0.000 Создание условий для ТСЖ 29,8 29,8 100,0% 
2.02.02.99.9.05.0.000 Субсидия на подготовку генеральных планов 

поселений и округов 
600,0 600,0 100,0% 

2.02.02.99.9.05.0.000 Приобретение автобусов для МОУ ТО 450,0  0,0% 
2.02.02.99.9.05.0.000 Субсидии на оснащение школьных автобусов 

аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС 
118,5 118,5 100,0% 

2.02.02.99.9.05.0.000 Субсидия на приобретение школьных автобусов, 
производимых на территории РФ, для 
общеобразовательных учреждений 

140,0 140,0 100,0% 

2.02.02.99.9.05.0.000 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
организацию благоустройства территорий 

1 377,2 1 377,2 100,0% 

2.02.03.00.0.00.0.000 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

90 750,2 88 901,7 98,0% 

2.02.03.00.7.05.0.000 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
составление (изменение и дополнение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

0,8 0,8 100,0% 



2.02.03.01.5.05.0.000 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

679,6 679,6 100,0% 

2.02.03.02.1.05.0.000 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство 

1 425,0 1 422,2 99,8% 

2.02.03.02.4.05.0.000 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

59 380,6 57 868,1 97,5% 

2.02.03.02.4.05.0.000 Субвенции на обеспечение деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 

515,0 515,0 100,0% 

2.02.03.02.4.05.0.000 Субвенции на создание и обеспечение деятельности 
административных комиссий 

461,0 461,0 100,0% 

2.02.03.02.4.05.0.000 Субвенции на осуществление управленческих 
функций органами МСУ 

612,0 612,0 100,0% 

2.02.03.02.4.05.0.000 Субвенции для осущ. полном. по гос.поддержке с/х 
пр-ва (возмещение затрат по искусственному 
осеменению коров) 

9,5 9,5 100,0% 

2.02.03.02.4.05.0.000 Субвенции на разработку месторождений полезных 
ископаемых 

0,9 0,9 100,0% 

2.02.03.02.4.05.0.000 Субвенция на выплату заработной платы с 
начислениями работникам образования 

49 076,5 47 909,5 97,6% 

2.02.03.02.4.05.0.000 Субвенции на выплату надбавок работникам 
образования 

2 609,0 2 288,0 87,7% 

2.02.03.02.4.05.0.000 Субвенция на классное руководство (более 25 
человек) 

22,8 15,3 67,0% 

2.02.03.02.4.05.0.000 Субвенции по организации деятельности по опеке и 
попечительству в ТО 

1 774,8 1 774,8 100,0% 

2.02.03.02.4.05.0.000 Малообеспеч. одежда, обувь, единовр. пособ. и 
мягкий инвентарь 

277,1 277,1 100,0% 

2.02.03.02.4.05.0.000 Субсидии по регулированию тарифов на перевозки 17,0  0,0% 
2.02.03.02.4.05.0.000 Субвенция по регистрации и учету граждан на 

получение жилищных субсидий 
17,0 17,0 100,0% 

2.02.03.02.4.05.0.000 Субвенции на исполнение госполномочий по расчету 
и предоставлению дотаций поселениям 

3 892,0 3 892,0 100,0% 

2.02.03.02.4.05.0.000 Субвенция на хранение и учет архивных фондов 76,0 76,0 100,0% 
2.02.03.02.4.05.0.000 Субвенции по организации деятельности по опеке и 

попечительству в ТО (Деп. соцзащиты) 
20,0 20,0 100,0% 

2.02.03.02.6.05.0.000 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения родителей, а также 
детей, находящихся под опекой (попечительством), 
не имеющих закрепленного жилого помещения 

356,5 356,5 100,0% 

2.02.03.02.7.05.0.000 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 

27 441,0 27 198,9 99,1% 

2.02.03.02.7.05.0.000 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 

2 111,4 2 018,0 95,6% 

2.02.03.02.7.05.0.000 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 

21 652,0 21 503,3 99,3% 

2.02.03.02.7.05.0.000 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 

1 251,6 1 251,6 100,0% 



2.02.03.02.7.05.0.000 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 

2 426,0 2 426,0 100,0% 

2.02.03.04.6.05.0.000 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
возмещение гражданам, ведущим личное 
подсобное хозяйство, сельскохозяйственным 
потребительским кооперативам, крестьянским 
(фермерским) хозяйствам части затрат на уплату 
процентов по кредитам, полученным в 
российских кредитных организациях, и займам, 
полученным в сельскохозяйственных кредитных 
потребительских кооперативах в 2005 - 2011 годах 
на срок до 8 лет 

546,7 546,7 100,0% 

2.02.03.04.6.05.0.000 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
возмещение гражданам, ведущим личное подсобное 
хозяйство, сельскохозяйственным потребительским 
кооперативам, крестьянским (фермерским) 
хозяйствам части затрат на уплату процентов по 
кредитам, полученным в российских кредитных 
организациях, и займам, полученным в 
сельскохозяйственных кредитных потребительских 
кооперативах в 2005 - 2011 годах на срок до 8 лет 

27,3 27,3 100,0% 

2.02.03.04.6.05.0.000 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
возмещение гражданам, ведущим личное подсобное 
хозяйство, сельскохозяйственным потребительским 
кооперативам, крестьянским (фермерским) 
хозяйствам части затрат на уплату процентов по 
кредитам, полученным в российских кредитных 
организациях, и займам, полученным в 
сельскохозяйственных кредитных потребительских 
кооперативах в 2005 - 2011 годах на срок до 8 лет 

519,4 519,4 100,0% 

2.02.03.05.5.05.0.000 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи 

920,0 828,9 90,1% 

2.02.04.00.0.00.0.000 Иные межбюджетные трансферты 22 485,9 22 347,8 99,4% 
2.02.04.01.2.05.0.000 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 

3 416,3 3 416,3 100,0% 

2.02.04.01.4.05.0.000 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

12 126,0 12 126,0 100,0% 

2.02.04.02.5.05.0.000 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 

20,0 20,0 100,0% 

2.02.04.99.9.05.0.000 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов 

6 923,6 6 785,5 98,0% 

2.02.04.99.9.05.0.000 Межбюджетные трансферты на исполнение 
судебных актов по обеспечению жильем детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения родителей, а также 
детей из их числа, не имеющих закрепленного 
жилого помещения 

148,5 148,5 100,0% 



2.02.04.99.9.05.0.000 Межбюджетные трансферты на устройство 
противопожарных защитных (минерализированных) 
полос для защиты населённых пунктов 
(распоряжение АТО от 04.05.2011 г. № 365-ра) 

135,0 135,0 100,0% 

2.02.04.99.9.05.0.000 Межбюджетные трансферты для ремонта аварийных 
участков тепловых сетей (распоряжение АТО от 
04.08.2011 г. № 736-ра) 

1 443,3 1 443,3 100,0% 

2.02.04.99.9.05.0.000 Оплата питания малообеспеченным 855,0 845,7 98,9% 
2.02.04.99.9.05.0.000 Межбюджетные трансферты на выплату стипендии 

Губернатора ТО лучшим учителям ТО 
879,3 750,4 85,3% 

2.02.04.99.9.05.0.000 Субсидии на софинансирование расходов на ремонт, 
переустройство жилых помещений  участников и 
инвалидов ВОВ, вдов погибших участников ВОВ 

100,0 100,0 100,0% 

2.02.04.99.9.05.0.000 Межбюджетные трансферты на компенсацию расх. 
энергоснабжающим организациям (уголь) 

903,5 903,5 100,0% 

2.02.04.99.9.05.0.000 Стимулирующие выплаты за высокие результаты и 
качество работ в МОУ (ДО) 

211,0 211,0 100,0% 

2.02.04.99.9.05.0.000 Резервный Фонд Администрации Томской области  2 248,1 2 248,1 100,0% 
2.19.00.00.0.00.0.000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-60,1 -60,1 100,0% 

2.19.05.00.0.05.0.000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

-60,1 -60,1 100,0% 

 ИТОГО 216 872,6 214 009,2 98,7% 
 

  
 Приложение 2 

к Решению Думы Тегульдетского 
района 
 «Об утверждении отчёта об 
исполнении бюджета муниципального 
образования «Тегульдетский район»  за  
2011 год» 
 

Отчет об исполнении районного бюджета МО "Тегульдетский район" за 2011 год 
 по ведомственной структуре расходов 

 
 КФС

Р 
КЦСР КВР Наименование План 2011  

год 
(тыс.руб). 

Исполнен
о. руб.) 

% 
испол
нения 

год 
900    Финансовый отдел администрации 

Тегульдетского района 
33 809,7 31 603,9 93,5 

900 0106 
 

0020400 500 Центральный аппарат 4 504,8 4 501,6 99,9 

900 0111 0700502 013 Резервный фонд финансирования 
непредвиденных расходов 

47,1  0,0 

900 0113 0920311 500 Расходные обязательства не отнесенные к 
другим целевым статьям 

2 000,0  0,0 

900 0113 0920312 500 Расходы на опубликование нормативных 
правовых актов и иной информации о 
деятельности о органов местного 
самоуправления в средствах массовой 
информации 

50,0 50,0 100,0 



900 0113 0920313 500 Обеспечение функционирования и 
модернизации АИС по составлению и 
исполнению бюджета 

430,0 428,0 99,5 

900 0113 5220600 500 Долгосрочная целевая программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории 
Томской области на 2010-2012 годы и на 
перспективу до 2020 года" 

5,0  0,0 

900 0203 0013600 009 Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

679,6 679,6 100,0 

900 0409 3150212 500 Содержание и ремонт муниципальных 
автомобильных дорог общего пользования и 
сооружений на них 

2 270,0 2 270,0 100,0 

900 0409 5220700 500 Областная целевая программа "Профилактика 
детского дорожно-транспортного травматизма 
на территории Томской области в 2010-2011 
годах" 

31,0 31,0 100,0 

900 0412 5210119 017 Субсидии на подготовку генеральных планов, 
правил землепользования и застройки 
поселений и городских округов 

600,0 600,0 100,0 

900 0503 5201500 017 Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 

1 377,2 1 377,2 100,0 

900 1004 5053600 009 Обеспечение жилыми помещениями детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также детей, находящихся под 
опекой (попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения 

356,5 356,5 100,0 

900 1004 5053603 017 Исполнение судебных актов по обеспечению 
жилыми помещениями детей сирот и детей 
оставшихся без попечения родителей, а также 
лиц из их числа, не имеющих закреплённого 
жилого помещения 

148,5  0,0 

900 1401 5160130 008 Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из районного фонда финансовой 
поддержки 

10 000,0 10 000,0 100,0 

900 1403 0700400 017 Резервный фонд  финансирования 
непредвиденных расходов Администрации 
Томской области 

25,0 25,0 100,0 

900 1403 2180100 017 Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного 
характера 

135,0 135,0 100,0 

900 1403 5201500 017 Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 

11 150,0 11 150,0 100,0 

905    Администрация Тегульдетского района 52 791,2 51 199,9 97,0 
905 0102 0020300 500 Глава муниципального образования 1 051,0 1 046,3 99,6 

905 0104 0020400 500 Центральный аппарат 15 064,4 14 377,4 95,4 
905 0104 0020401 500 Субвенция на осуществление отдельных 

государственных полномочий по 
предоставлению, переоформлению и изъятию 
горных отводов для разработки 
месторождений и проявлений 
общераспространённых полезных ископаемых 

0,9  0,0 



905 0104 0020402 500 Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных 
комиссий в Томской области 

461,0 461,0 100,0 

905 0104 0020403 500 Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

515,0 515,0 100,0 

905 0104 0020404 500 Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
регулированию тарифов на перевозки 
пассажиров и багажа всеми видами 
транспорта в городском, пригородном и 
междугороднем сообщении (кроме ж/д 
транспорта) по городским, пригородным и 
междугородным муниципальным маршрутам 

17,0  0,0 

905 0104 0020405 500 Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного производства, в том 
числе на осуществление управленческих 
функций органами местного самоуправления 

612,0 612,0 100,0 

905 0104 0020406 500 Субвенция на осуществление 
государственных полномочий по регистрации 
и учёту граждан, имеющих право на 
получение социальных выплат в связи с 
переселением из районов Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностей 

17,0 17,0 100,0 

905 0104 0020407 500 Субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий по хранению, 
комплектованию, учёту и использованию 
архивных документов, относящихся к 
собственности Томской области в 2011 г 

76,0 76,0 100,0 

905 0105 0014000 500 Составление (изменение и дополнение) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

0,8  0,0 

905 0113 0700400 500 Резервный фонд  финансирования 
непредвиденных расходов Администрации 
Томской области 

50,0 50,0 100,0 

905 0113 0900200 500 Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности 

153,8 111,5 72,5 

905 0113 0920311 500 Расходные обязательства,  не отнесенные к 
другим целевым статьям 

421,4 421,4 100,0 

905 0113 0920312 500 Расходы на опубликование нормативных 
правовых актов и иной информации о 
деятельности  органов местного 
самоуправления в средствах массовой 
информации 

330,0 330,0 100,0 

905 0113 7950008 500 Районная целевая программа "Старшее 
поколение 2011-2013 г.г." 

115,0 115,0 100,0 

905 0309 2190100 500 Подготовка населения и организаций к 
действиям в чрезвычайной ситуации в мирное 
и военное время 

964,5 954,0 98,9 



905 0405 2600200 006 Субсидии на возмещение гражданам, 
ведущим личное подсобное хозяйство, 
сельскохозяйственным потребительским 
кооперативам, крестьянским (фермерским) 
хозяйствам части затрат на уплату процентов 
по кредитам, полученным в российских 
кредитных организациях, и займам, 
полученным в сельскохозяйственных 
кредитных потребительских кооперативах в 
2005 - 2010 годах на срок до 8 лет 

27,3 27,3 100,0 

905 0405 2601301 006 Субсидии на поддержку племенного 
животноводства 

9,5 9,5 100,0 

905 0405 2670501 006 Возмещение гражданам, ведущим личное 
подсобное хозяйство, сельскохозяйственным 
потребительским кооперативам, крестьянским 
(фермерским) хозяйствам части затрат на 
уплату процентов по кредитам, полученным в 
российских кредитных организациях, и 
займам, полученным в сельскохозяйственных 
кредитных потребительских кооперативах в 
2005 - 2011 годах на срок до 8 лет 

519,4 519,4 100,0 

905 0408 3030001 500 Автомобильный транспорт (Автовокзал 
содержание) 

140,0 132,2 94,4 

905 0409 3150212 500 Содержание и ремонт муниципальных 
автомобильных дорог общего пользования и 
сооружений на них 

1 272,0 1 271,9 100,0 

905 0412 3450100 006 Субсидии на государственную поддержку 
малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства 

500,0 500,0 100,0 

905 0412 5221000 006 Долгосрочная целевая программа "Развитие 
малого и среднего предпринимательства в 
Томской области на период 2011-2014 годы" 

37,5 37,5 100,0 

905 0412 7950004 500 РЦП "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Тегульдетском районе 
на 2009-2013 годы" 

114,5 114,5 100,0 

905 0501 0700400 500 Резервный фонд  финансирования 
непредвиденных расходов Администрации 
Томской области 

100,0 100,0 100,0 

905 0501 3900300 500 Мероприятия в области жилищного хозяйства 29,8  0,0 

905 0502 2180100 500 Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного 
характера 

1 443,3 1 443,3 100,0 

905 0502 3910200 006 Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим населению 
услуги теплоснабжения по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение издержек 

903,5 355,3 39,3 

905 0502 3910500 500 Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

126,5 126,5 100,0 

905 0702 4219900 001 Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

277,1 277,1 100,0 

905 1004 5201311 005 Выплаты приёмной семье на содержание 
подопечных детей 

10 188,0 10 090,0 99,0 

905 1004 5201312 500 Оплата труда приёмного родителя 13 890,0 13 839,3 99,6 

905 1004 5201320 005 Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей 

3 363,0 3 269,5 97,2 

906    Дума Тегульдетского района 860,9 845,8 98,2 

906 0103 0020400 500 Центральный аппарат 523,0 507,9 97,1 



906 0113 0920312 500 Расходы на опубликование нормативных 
правовых актов и иной информации о 
деятельности  органов местного 
самоуправления в средствах массовой 
информации 

337,9 337,9 100,0 

907    Муниципальное учреждение 
здравоохранения " Тегульдетская 
центральная районная больница" 

8 861,0 8 722,1 98,4 

907 0901 0700400 001 Резервный фонд  финансирования 
непредвиденных расходов Администрации 
Томской области 

190,7 190,7 100,0 

907 0901 4709900 001 Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

306,6 305,4 99,6 

907 0902 0700400 001 Резервный фонд  финансирования 
непредвиденных расходов Администрации 
Томской области 

197,4 197,4 100,0 

907 0902 4709900 001 Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

1 413,1 1 412,3 99,9 

907 0902 4789900 001 Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

1 896,4 1 895,3 99,9 

907 0902 5201800 001 Денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи 

462,7 375,2 81,1 

907 0904 4709900 001 Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

3 693,6 3 648,9 98,8 

907 0904 5201800 001 Денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи 

457,3 453,7 99,2 

907 0909 4529900 001 Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

178,2 178,2 100,0 

907 0909 7950001 079 РЦП "Неотложные меры борьбы с 
туберкулёзом в Тегульдетском районе на 
2008-2010 годы" 

50,0 50,0 100,0 

907 0909 7950010 079 РЦП "Профилактика правонарушений и 
наркомании в Тегульдетском районе на 2010-
2013 годы" 

15,0 15,0 100,0 

908    Муниципальное учреждение" Районный 
отдел образования Администрации 
Тегульдетского района" 

100 967,0 97 271,7 96,3 

908 0104 0020400 500 Центральный аппарат 658,0 590,4 89,7 

908 0701 0700400 001 Резервный фонд  финансирования 
непредвиденных расходов Администрации 
Томской области 

140,0 140,0 100,0 

908 0701 0923400 001 Программа энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности на период до 
2020 года 

96,9 96,9 100,0 

908 0701 4209900 001 Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

8 107,0 7 950,9 98,1 

908 0702 0700400 001 Резервный фонд  финансирования 
непредвиденных расходов Администрации 
Томской области 

702,4 700,7 99,8 

908 0702 0923400 001 Программа энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности на период до 
2020 года 

1 158,4 1 158,4 100,0 

908 0702 4212700 001 Оснащение школьных автобусов аппаратурой 
спутниковой навигации ГЛОНАСС 

118,5 118,5 100,0 



908 0702 4219900 001 Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

71 534,3 70 026,8 97,9 

908 0702 4239900 001 Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

6 199,2 5 743,3 92,6 

908 0702 4362100 001 Модернизация региональных систем общего 
образования 

2 887,6 2 887,6 100,0 

908 0702 4369301 001 Иные межбюджетные трансферты на выплату 
в 2010 году стипендии Губернатора Томской 
области лучшим учителям МОУ ТО в 
соответствии с порядком установленным АТО 

879,3 750,4 85,3 

908 0702 5200900 001 Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство 

1 447,8 1 437,5 99,3 

908 0702 5220600 001 Долгосрочная целевая программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории 
Томской области на 2010-2012 годы и на 
перспективу до 2020 года" 

830,0  0,0 

908 0707 4320202 001 Субсидия на организацию отдыха детей в 
каникулярное время 

635,3 635,1 100,0 

908 0707 4320212 001 местный бюджет на организацию отдыха 
детей в каникулярное время 

32,0 32,0 100,0 

908 0709 4529900 001 Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

5 164,8 4 631,2 89,7 

908 0709 7950003 022 РЦП "Развитие физической культуры, спорта 
и формирование здорового образа жизни 
населения Тегульдетского района на 2009-
2011 годы" 

50,0 48,3 96,6 

908 0709 7950007 022 Районная целевая программа "Об организации 
временной занятости несовершеннолетних 
граждан в Тегульдетском районе" 

118,0 116,2 98,5 

908 0709 7950009 022 РЦП "Дошкольник" 197,5 197,5 100,0 

908 0709 7950011 001 РЦП "Повышение безопасности дорожного 
движения в МО "Тегульдетский район" на 
2011-2013 годы" 

10,0 10,0 100,0 

909    Муниципальное учреждение "Комитет по 
молодежной политике, культуре и спорту 
Администрации Тегульдетского района" 

20 774,3 20 705,1 99,7 

909 0104 0020400 500 Центральный аппарат 985,6 979,8 99,4 
909 0702 0700400 001 Резервный фонд  финансирования 

непредвиденных расходов Администрации 
Томской области 

307,0 307,0 100,0 

909 0702 4231600 001 Субсидии на приобретение музыкальных 
инструментов для муниципальных 
образовательных учреждений 
дополнительного образования детей (детские 
музыкальные школы и детские школы 
искусств) 

106,0 106,0 100,0 

909 0702 4239900 001 Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

2 943,8 2 921,8 99,3 

909 0801 0700400 001 Резервный фонд  финансирования 
непредвиденных расходов Администрации 
Томской области 

635,5 635,5 100,0 

909 0801 4400200 001 Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и 
государственных библиотек городов Москвы 
и Санкт-Петербурга 

20,0 20,0 100,0 

909 0801 4409900 001 Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

8 943,8 8 933,8 99,9 



909 0801 4429900 001 Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

4 474,8 4 473,1 100,0 

909 0804 4529900 001 Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

1 440,5 1 437,9 99,8 

909 0804 7950002 023 РЦП "Патриотическое воспитание граждан на 
территории Тегульдетского района" 

10,0 10,0 100,0 

909 1101 5129702 001 Обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового спорта 

777,2 750,4 96,6 

909 1101 7950003 079 РЦП "Развитие физической культуры, спорта 
и формирование здорового образа жизни 
населения Тегульдетского района на 2009-
2011 годы" 

130,0 129,8 99,8 

     218 063,8 210 348,5 96,5 

 
 Приложение 3 

к Решению Думы Тегульдетского 
района 
 «Об утверждении отчёта об 
исполнении бюджета муниципального 
образования «Тегульдетский район»  за  
2011 год» 
 

Отчет об исполнении районного бюджета МО "Тегульдетский район"                                                                                       
за  2011 год по разделам подразделам классификации расходов 

Наименование КФСР План 2011  год 
(тыс. руб.) 

Исполнено 
год (тыс. 

руб.) 

% 
исполнения 

год 
Общегосударственные вопросы 28 426,5 25 528,3 89,8 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

1 051,0 1 046,3 99,6 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 

523,0 508,0 97,1 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

18 406,8 17 628,6 95,8 

Судебная система 0,8   0,0 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

4 504,8 4 501,6 99,9 

Резервные фонды 47,1   0,0 
Другие общегосударственные вопросы 3 893,0 1 843,8 47,4 
Национальная оборона 679,6 679,6 100,0 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 679,6 679,6 100,0 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 964,5 954,0 98,9 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

964,5 954,0 98,9 

Национальная экономика 5 521,2 5 513,3 99,9 



Сельское хозяйство и рыболовство 556,2 556,2 100,0 
Транспорт 140,0 132,2 94,4 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 3 573,0 3 572,9 100,0 
Другие вопросы в области национальной экономики 1 252,0 1 252,0 100,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 980,2 3 402,2 85,5 
Жилищное хозяйство 129,8 100,0 77,0 
Коммунальное хозяйство 2 473,2 1 925,0 77,8 
Благоустройство 1 377,2 1 377,2 100,0 
Образование 103 942,7 100 293,1 96,5 
Дошкольное образование 8 343,9 8 187,8 98,1 
Общее образование 89 391,2 86 435,1 96,7 
Молодежная политика и оздоровление детей 667,3 667,1 100,0 

Другие вопросы в области образования 5 540,3 5 003,1 90,3 

Культура, кинематография и средства массовой 
информации 15 524,7 15 510,3 99,9 

Культура 14 074,3 14 062,4 99,9 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 1 450,6 1 447,9 99,8 
Здравоохранение 8 861,1 8 722,0 98,4 
Стационарная медицинская помощь 497,3 496,0 99,7 

Амбулаторная помощь 3 969,7 3 880,3 97,7 
Скорая медицинская помощь 4 150,9 4 102,6 98,8 
Другие вопросы в области здравоохранения 243,2 243,1 100,0 
Социальная политика 27 946,0 27 555,4 98,6 
Охрана семьи и детства 27 946,0 27 555,4 98,6 
Физическая культура 907,2 880,3 97,0 
Физическая культура 907,2 880,3 97,0 

Межбюджетные трансферты 21 310,0 21 310,0 100,0 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 

10 000,0 10 000,0 100,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 11 310,0 11 310,0 100,0 

итого 218 063,8 210 348,5 96,5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение 4 
к Решению Думы Тегульдетского 
района «Об утверждении отчёта об 
исполнении бюджета муниципального 
образования «Тегульдетский район»  за  
2011 год» 
 

Отчет об исполнении программы приватизации (продажи) муниципального 
имущества муниципального образования "Тегульдетский район" за 2011 г. 

 

№ 
п/п 

Наименование объекта 
приватизации 

Местонахождение 
(адрес) 

Планируе
мый 

способ 
приватиза

ции 

Предполагаем
ая стоимость 
объекта (тыс. 

руб.) 

план (тыс. 
руб.) 

Исполне
но  

1 Нежилое здание 
(котельная) с.Тегульдет, 

ул.Пушкина, 52 

аукцион 400 400 0 

 ИТОГО   400 400 0 
 

 
 Приложение 5 

к Решению Думы Тегульдетского 
района «Об утверждении отчёта об 
исполнении бюджета муниципального 
образования «Тегульдетский район»  за  
2011 год» 
 

 
ИСТОЧНИКИ  

финансирования дефицита муниципального образования  
 «Тегульдетского район» по кодам  классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов за 2011 год. 
 
 

Код 
администра

тора 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование источников 
внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов РФ 

утвержде
но  исполне

но 

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 1187,2 -3662,7 

900 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

- - 

900 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

1187,2 -3662,7 

900 01 06 05 01 05 0000 000 
Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов 

2 2 

 01 00 00 00 00 0000 000 
ИТОГО ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННОГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА 

1189,20 -3660,7 

 
 

 



 Приложение 6 
к Решению Думы Тегульдетского 
района «Об утверждении отчёта об 
исполнении бюджета муниципального 
образования «Тегульдетский район»  за  
2011 год» 
 

ИСТОЧНИКИ  
финансирования дефицита районного бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов 

источников финансирования дефицита бюджета классификации операций сектора 
муниципального управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов 

бюджетов за 2011 год 
 

Наименование показателя 
Код источника 

финансирования по 
бюджетной классификации  

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

бюджета 
муниципальног

о района 

Исполнено 
бюджет 

муниципальног
о района 

1 3 4 5 
Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего 00090000000000000000 1 191,2 -3 660,7 

в том числе   0,0 0,0 
Источники внутреннего финансирования 
бюджета 00001000000000000000 2,0 2,0 

из них:   0,0 0,0 
Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 000 01060000000000 000 2,0 2,0 

  000 01060501050000 000 2,0 2,0 
Источники внешнего финансирования 
бюджета 00002000000000000000 2,0 2,0 

Изменение остатков средств 00001050000000000000 1 189,2 -3 662,7 
Увеличение остатков средств   -216 872,6 -221 900,7 
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 000 01050000000000 000 -216 872,6 -221 900,7 

  000 01050201050000 000 -216 872,6 -221 900,7 
Уменьшение остатков средств   218 061,8 218 238,0 
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 000 01050000000000 000 218 061,8 218 238,0 

  000 01050201050000 000 218 061,8 218 238,0 
 

 Приложение 7 
к Решению Думы Тегульдетского 
района «Об утверждении отчёта об 
исполнении бюджета муниципального 
образования «Тегульдетский район»  за  
2011 год» 
 

Отчет об исполнении районных целевых программ муниципального образования 
"Тегульдетский район" за 2011 года 

 
Наименование КФС

Р 
КЦСР КВ

Р 
План 

(тыс.руб.) 
Исполнено 
(тыс. руб.) 

% 
Исполнен

ия год 
Другие вопросы в области 
здравоохранения 

0909   65,0 65,0 100,0 



РЦП "Неотложные меры борьбы с 
туберкулёзом в Тегульдетском 
районе на 2011-2013 годы" 

0909 7950001  50,0 50,0 100,0 

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 

0909 7950001 079 50,0 50,0 100,0 

РЦП "Профилактика 
правонарушений и наркомании в 
Тегульдетском районе на 2010-
2013 годы" 

0909 7950010  15,0 15,0 100,0 

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 

0909 7950010 079 15,0 15,0 100,0 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

0804   10,0 10,0 100,0 

РЦП "Патриотическое воспитание 
граждан на территории 
Тегульдетского района" 

0804 7950002  10,0 10,0 100,0 

Мероприятия по поддержке и 
развитию культуры, искусства, 
кинематографии, средств массовой 
информации и архивного дела 

0804 7950002 023 10,0 10,0 100,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

0412   114,5 114,5 100,0 

РЦП "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в 
Тегульдетском районе на 2009-
2013 годы" 

0412 7950004  114,5 114,5 100,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

0412 7950004 500 114,5 114,5 100,0 

Другие вопросы в области 
образования 

0709   375,5 372,0 99,1 

РЦП "Развитие физической 
культуры, спорта и формирование 
здорового образа жизни населения 
Тегульдетского района на 2009-
2011 годы" 

0709 7950003  50,0 48,3 96,6 

Мероприятия в сфере образования 0709 7950003 022 50,0 48,3 96,6 

РЦП "Об организации временной 
занятости несовершеннолетних 
граждан в Тегульдетском районе" 

0709 7950007  118,0 116,2 98,5 

Мероприятия в сфере образования 0709 7950007 022 118,0 116,2 98,5 

РЦП "Дошкольник" 0709 7950009  197,5 197,5 100,0 
Мероприятия в сфере образования 0709 7950009 022 197,5 197,5 100,0 

РЦП "Повышение безопасности 
дорожного движения в МО 
"Тегульдетский район" на 2011-
2013 годы" 

0709 7950011  10,0 10,0 100,0 

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 

0709 7950011 001 10,0 10,0 100,0 



Другие общегосударственные 
вопросы 

0113   115,0 115,0 100,0 

Районная целевая программа 
"Старшее поколение 2011-2013 
г.г." 

0113 7950008  115,0 115,0 100,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

0113 7950008 500 115,0 115,0 100,0 

Физическая культура 1101   130,0 129,9 99,9 
РЦП "Развитие физической 
культуры, спорта и формирование 
здорового образа жизни населения 
Тегульдетского района на 2009-
2011 годы" 

1101 7950003  130,0 129,9 99,9 

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 

1101 7950003 079 130,0 129,9 99,9 

ИТОГО:    810,0 806,4 99,6 
 
Статья 2. Настоящее решение  опубликовать в районной газете «Таёжный 

меридиан». 
 
 
 

Глава Тегульдетского района                                                                    В.А. Красов  
 
                                       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


